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ALUMINUM TRAIL CRASH BAR

Ref.: 2CP1250008

Français:

Attention - Suivre l'ordre de montage, vous pouvez le voir sur les photos.

• Photo A: Vous pouvez voir le côté droit complet de la protection monté sur la 

moto.

• Photos B, C et D: Appliquer le côté droit de la protection utilise l’item Nº2 

(Vis), Nº7 (Rondelle) et Nº9 (Bouchon Aluminium) et après appliquer les items 

Nº4 (Vis) et Nº6 (Rondelle) sur la partie inférieure de la protection.

• Photo E: Appliquer les items Nº5 (Écrou) et Nº6 (Rondelle) sur l’item Nº4 

(Vis) déjà monté.

• Photos F, G et H: Appliquer le côté gauche de la protection utiliser l’item Nº2 

(Vis), Nº7 (Rondelle) et Nº9 (Bouchon Aluminium) et après appliquer les items 

Nº3 (Vis), Nº6 (Rondelle) et Nº8 (Bouchon Aluminum) sur la partie inférieure de 

la protection et les items Nº5 (Écrou) et Nº6 (Rondelle) et ajuster.

• Photo I: Appliquer l’item Nº1 (Vis) pour unir les deux côtés de la protection 

(gauche et droite).

Serrer toutes les vis.

Português:

Atenção – Siga a sequência de instrução de montagem que pode ver nas

fotos. 

• Foto A: Lado direito da proteção montada na moto.

• Fotos B, C e D: Aplicar o lado direito da proteção usando o item Nº2 

(Parafuso), Nº7 (Anilha) e Nº9 (Casquilho Alumínio) e depois aplicar os itens

Nº4 (Parafuso) e Nº6 (Anilha) na parte inferior da proteção. 

• Foto E: Aplicar os itens Nº5 (Porca Freada) e Nº6 (Anilha) no item Nº4 

(Parafuso) já montado.

• Fotos F, G et H: Aplicar o lado esquerdo da proteção usando os itens Nº2 

(Parafuso), Nº7 (Anilha) e Nº9 (Casquilho Alumínio) e depois aplicar os itens

Nº3 (Parafuso), Nº6 (Anilha) e Nº8 (Casquilho de Alumínio) na parte inferior da 

proteção, depois os itens Nº5 (Porca Freada) e Nº6 (Casquilho Alumínio) e 

ajustar.

• Foto I: Aplicar o item Nº1 (Parafuso) para unir as duas partes da proteção

(Esquerda e Direita).

Apertar todos os parafusos.



Instrução de Montagem / Assembly Sequence

English:

Attention - Follow the installation sequence has you  can see in the photos.

• Photo A: You can see  the complete right side of the protection mounted in the bike.

• Photos B, C and D: Apply the right side of the protection using item Nº2 (Screw), Nº7 (Washer) 

and Nº9 (Aluminum Bushing) and after apply items Nº4 (Screw) and Nº6 (Washer) on the bottom part 

of the protection.

• Photo E: Apply items Nº5 (Nut Nylock) and Nº6 (Washer) on item Nº4 (Screw) previously mounted.

• Photos F, G and H: Apply left side of the protection using items Nº2 (Screw), Nº7 (Washer) and 

Nº9 (Aluminum Bushing) and after apply Items Nº3 (Screw), Nº6 (Washer) and Nº8 (Aluminum 

Bushing) on the bottom part of the protection use items Nº5 (Nut Nylock) and Nº6 (Washer) and 

adjust.

• Photo I: Use item Nº1 (Screw) to unite the two sides of the protection (left and right).

Tight all screws.

B

A

C

3

C

D E

F G

H I

8

4

2

9

1

2

9

DATE: 22/07/2014ID.022.02

9 Casquilho Alumínio / Aluminum Bushing Ø20xØ9x35mm 2

8 Casquilho Alumínio / Aluminum Bushing Ø20xØ11x10mm 1

7 Anilha / Washer M6 - DIN 125 2

6 Anilha / Washer M10 - DIN 125 4

5 Porca Freada / Nut Nylock M10 - DIN 985 2

4 Paraf. Sext. Ext. / Hex Head Screw M10x1,5x100 - DIN 933 1

3 Paraf. Sext. Ext. c. Rosca Parcial / Hex Screw With Partial Thread M10x1,5x70 - DIN 931 1

2 Paraf. Sext. Ext. c. Rosca Parcial / Hex Screw With Partial Thread M6x60 - DIN 931 2

1 Paraf. Cabeça Cilíndrica Sext. Int. / Socket Head Cap Screw M6x16 - DIN 912 2

ITEM Nº: COMPONENTE (COMPONENT): DESCRIÇÃO (DESCRIPTION): QUANT.:

ACESSÓRIOS (ACESSORIES)

ALUMINUM TRAIL CRASH BAR
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